
FACULTAD DE 
INGENIERIA 
Universidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia N°5150 - CP 4400 - Salta. Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail unraingounsa.edu.ar  

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina 

SALTA, 03 nY 2U23 
199.23 

Expediente N° 14.275/2022 

VISTO el expediente N° 14.275/22 en el cual se tramita el llamado a inscripción de 

interesados para la cobertura de tres (3) cargos de Auxiliares Docentes de Segunda 

categoría para la asignatura "Análisis Matemático II" de las carreras de Ingeniería, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 5 de la Resolución FI N° 132-D-23, se reiteró la designación de los 

docentes que conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Lic. Prof. 

Nelson Américo AGOSTA RODRÍGUEZ, Ing. Silvana Beatriz DIP y Lic. Diego Daniel 

APARICIO, y los miembros suplentes: Dra. Ing. María Virginia QUINTANA y Prof. Ricardo 

Luis BURGOS CASTRO. 

Que mediante nota NDOC N° 054/23, el Lic. Nelson Américo ACOSTA RODRIGUEZ 

presenta su renuncia a su designación como miembro de la Comisión Asesora. 

Que asimismo, mediante nota NDOC N° 055/23, la Dra. Ing. María Virginia 

QUINTANA presenta su renuncia. 

Que corresponde aceptar las renuncias y modificar la constitución del Jurado. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Tener por aceptada la renuncia del Lic. ACOSTA RODRÍGUEZ, Dra. 

Página 1 de 2 



H CR 
DEC, 

Atilt/LTAr.) CE ii.1 

CASADO 

Er1.1A- UNSn 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 
Universidad Nacional de Salta 

Av. Bol vid 5150,- CP 4400 - Salta, Argentina 
TeI:(387)4255420 e-mail: unsaing*unsa.edu.ar 

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina.  

Expediente N° 14.458/2019 

QUINTANA y sustituirlos por el Prof. Ricardo Luis BURGOS CASTRO en la Comisión 

Asesora que intervendrá en la convocatoria a inscripción de interesados para la cobertura de 

tres (3) cargos de Auxiliares Docentes de Segunda categoría para la asignatura "Análisis 

Matemático II" del Plan de Estudios vigente de la carreras de Ingeniería, la que quedará 

conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: - Ing. Silvana Beatriz DIP 

Lic. Diego Daniel APARICIO 

Prof. Ricardo Luis BURGOS CASTRO 

ARTICULO 2°.- Comunicar a la Secretaría Académica de la Facultad, Lic. Nelson Américo 

ACOSTA RODRIGUEZ, Dra. Ing. María Virginia QUINTANA, Escuela de Ingeniería 

Electromecánica, miembros de la Comisión Asesora, Departamento Docencia, cartelera y 

siga por la Dirección General Administrativa Académica al Departamento Docencia para su 

toma de razón y demás efectos. 

M D/fp 

RESOLUCIÓN FI 
	

N' 1 9 9 - D - 2023 

Ottrig. SERGIO ALEJANDRO OLLER ARAMAY0 
SECRETARIO CE Flff,,,I1FiCACiON Y 

GES11ON lbiZTMJC1W.1. 
FACULTAD 7iii4Gzu, LER4A- UNS,t1 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

